

Til overborgmester Frank Jensen
Til gruppeformændene for -
Socialdemokraterne, Enhedslisten, Venstre, Det Radikale Venstre, SF,
De Konservative og Liberal Alliance.

Henvendelse vedr. situationen for lokaludvalgets sekretariat

Kære samarbejdspartnere.

Vi har nu i længere tid i lokaludvalgene været hensat i usikkerhed på grund af den manglende udmøntning, af den besparelse der er blevet pålagt lokaludvalgene på budgettet for 2016 på 1,3 mio kr.

Det har bl. a. givet sig udslag i at der er dekretet ansættelsesstop for ledige sekretariatsstillinger, og det har skabt usikkerhed om hvordan sekretariatssituationen for de enkelte lokaludvalg vil være fremover.

I den nuværende situation har det for Amager Øst lokaludvalg betydet, at vi har manglet 1 fuldtids sekretariatsmedarbejder siden d. 7. oktober 2015. Det har betydet, at vores sekretariat har måttet koncentrere sig om de absolutte kerneopgaver, og vi har måttet stille projekter i bero og undladt at iværksætte nye initiativer selv om de har været velmotiveret i forhold til den lokale situation i bydelen.

Vi undrer os over, at situationen ikke er afklaret selv om sekretariaterne i fællesskab har fremlagt forslag til en besparelse for 2016 budgettet på 1 mio. kr. De resterende 300.000 har vi i lokaludvalgene allerede peget på må kunne findes centralt ud af de centrale midler på 6 mio kr. der efter sigende bruges på lokaludvalgene hvert år.

Det var vores klare opfattelse, at besparelserne på 2016 budgettet ikke ville gå ud over de lokale sekretariats funktionsevne. Dette løfte er desværre ikke blevet opfyldt.

Det er for os også uholdbart, at vi gennem ansættelsesstoppet bliver påtvunget en besparelse på 2015 budgettet af midler der oprindeligt var udmøntet som puljemidler.

Ansættelsesstoppet medfører desuden, at vi ud over den besparelse sekretariatet leverer på sekretariatsbudgettet i 2016 også kommer til at levere yderligere et beløb, som svarer til de lønudgifter der ville være afholdt såfremt vores sekretariat var fuldt bemandet.

13-11-2015

Sagsnr.
2015-0259228

Dokumentnr.
2015-0259228-1

Vi betragter situationen som uholdbar og vi vil appellere til at man hurtigt finder en løsning. Vi må konstatere, at vi i den nuværende situation ikke kan leve op til de forventninger politikerne med rette kan have til lokaludvalgets aktivitetsniveau og opgaveløsning.

Desværre må vi også konstatere, en manglende kommunikation på området. Vi var blevet stillet i udsigt, at en flytning fra Sikker By sekretariatet til Borgepræsentationens Sekretariat ville betyde en forbedring og effektivisering af lokaludvalgets arbejde. Indtil videre gør det modsatte sig gældende. Lokaludvalget er blevet svækket, og kommunikationen mellem det centrale niveau, og vores sekretariat synes forværret.

Alt i skaber det tvivl om forvaltningen og politikerne i realiteten ønsker at arbejde med lokaludvalgene som en vigtig og seriøs del af det politiske system. Vi trænger til en afklaring og vil derfor henstille til, at man hurtigt og effektivt ophæver ansættelsesstoppet, og på denne måde tilkendegiver, at vores tvivl er ubegrundet.

med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand for Amager Øst lokaludvalg